
RAMON DIAZ MORALES 4371001771
4.68 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 1321511256167

1,067 kWh $ 5,606

8 1,297 kWh $83

98.52 % BIMESTRE $ 5,523

$33,638.00 MXN $497.00 MXN $33,141.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240002

RAMON DIAZ MORALES  
4371001771

8 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

1 Growatt Inverter 4.6 kW

8 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 72,990.40

IVA $ 11,678.46

TOTAL (MXN) $ 84,668.86



1 $ 33,638.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 33,141.00 $ 33,141.00 $ -51,527.86

2 $ 34,647.14 $ 511.91 $ 0.00 $ 34,135.23 $ 34,135.23 $ -17,392.63

3 $ 35,686.55 $ 527.27 $ 0.00 $ 35,159.29 $ 35,159.29 $ 17,766.65

4 $ 36,757.15 $ 543.09 $ 0.00 $ 36,214.07 $ 36,214.07 $ 53,980.72

5 $ 37,859.87 $ 559.38 $ 0.00 $ 37,300.49 $ 37,300.49 $ 91,281.21

6 $ 38,995.66 $ 576.16 $ 0.00 $ 38,419.50 $ 38,419.50 $ 129,700.71

7 $ 40,165.53 $ 593.44 $ 0.00 $ 39,572.09 $ 39,572.09 $ 169,272.80

8 $ 41,370.50 $ 611.25 $ 0.00 $ 40,759.25 $ 40,759.25 $ 210,032.04

9 $ 42,611.61 $ 629.58 $ 0.00 $ 41,982.03 $ 41,982.03 $ 252,014.07

10 $ 43,889.96 $ 648.47 $ 0.00 $ 43,241.49 $ 43,241.49 $ 295,255.56

11 $ 45,206.66 $ 667.93 $ 0.00 $ 44,538.73 $ 44,538.73 $ 339,794.29

12 $ 46,562.86 $ 687.96 $ 0.00 $ 45,874.89 $ 45,874.89 $ 385,669.19

13 $ 47,959.74 $ 708.60 $ 0.00 $ 47,251.14 $ 47,251.14 $ 432,920.33

14 $ 49,398.54 $ 729.86 $ 0.00 $ 48,668.68 $ 48,668.68 $ 481,589.01

15 $ 50,880.49 $ 751.76 $ 0.00 $ 50,128.74 $ 50,128.74 $ 531,717.74

16 $ 52,406.91 $ 774.31 $ 0.00 $ 51,632.60 $ 51,632.60 $ 583,350.34

17 $ 53,979.12 $ 797.54 $ 0.00 $ 53,181.58 $ 53,181.58 $ 636,531.92

18 $ 55,598.49 $ 821.47 $ 0.00 $ 54,777.02 $ 54,777.02 $ 691,308.94

19 $ 57,266.44 $ 846.11 $ 0.00 $ 56,420.33 $ 56,420.33 $ 747,729.27

20 $ 58,984.44 $ 871.49 $ 0.00 $ 58,112.94 $ 58,112.94 $ 805,842.22

21 $ 60,753.97 $ 897.64 $ 0.00 $ 59,856.33 $ 59,856.33 $ 865,698.55

22 $ 62,576.59 $ 924.57 $ 0.00 $ 61,652.02 $ 61,652.02 $ 927,350.57

23 $ 64,453.89 $ 952.30 $ 0.00 $ 63,501.58 $ 63,501.58 $ 990,852.15

24 $ 66,387.50 $ 980.87 $ 0.00 $ 65,406.63 $ 65,406.63 $ 1,056,258.79

25 $ 68,379.13 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 67,368.83 $ 67,368.83 $ 1,123,627.61



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 673.6 713.8 807.7 792.4 789.8 698.4 656.9 639.0 576.2 656.9 699.5 672.5

Consumo actual 621.0 621.0 580.5 580.5 457.0 457.0 433.0 433.0 528.5 528.5 580.0 580.0


